
Obchodní podmínky  

společnosti Hvězda Petřiny s.r.o. 

pro dodání léčivých přípravků poskytovatelům zdravotních služeb - zdravotní péče 

 

1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) společnosti Hvězda Petřiny s.r.o., 
IČO: 056463308, se sídlem Křenova 438/3, Praha 6, 16000, sp. zn. C 268233 vedená u 
Městského soudu v Praze (dále jen „Lékárna“ nebo "Prodávající"), upravují vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě kupní smlouvy uzavírané mezi Prodávajícím a 
poskytovateli zdravotních služeb - zdravotní péče jako kupujícími (dále jen „Lékař“ nebo 
"Kupující"), případně práva a povinnosti vzniklé v souvislosti s uvedenou kupní smlouvou. 

1.1 Podle těchto Obchodních podmínek se budou řídit smluvní vztah při uzavírání a realizaci dílčího 

odběru léčivých přípravků na základě žádanek Lékaře, resp. dílčích kupních smluv, na jejichž 

základě se Lékárna zaváže dodat Lékaři požadované množství léčivých přípravků (dále také 

"Zboží") a převést na Lékaře vlastnické právo ke Zboží a Lékař se zaváže Zboží převzít a uhradit 

za Zboží kupní cenu.  

1.2 Na dodání (koupi) Zboží budou uzavírány dílčí kupní smlouvy, jejichž obsah se bude řídit těmito 

Obchodními podmínkami a subsidiárně dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, pokud v konkrétních případech nebude smluvními stranami dohodnuto jinak (dále jen 

"Dílčí smlouva").  

1.3 K uzavření každé Dílčí smlouvy dojde vždy na základě žádanky, resp. objednávky Lékaře, 

vystavené dle čl. 1.5 níže (dále také "Žádanka") a její akceptace ze strany Lékárny, provedené 

dle čl. 1.6 níže (dále také "Akceptace“).  

1.4 Objednávku Žádankou lze Lékárně avizovat telefonicky, formou elektronické pošty nebo jinou 

vhodnou formou. Žádanka však musí být vždy vystavena písmeně, popř. elektronicky. Každá 

Žádanka musí obsahovat konkrétní specifikaci požadovaného Zboží a množství požadovaného 

Zboží, přesnou identifikaci a razítko Lékaře (poskytovatele zdravotních služeb), datum vystavení, 

jméno a příjmení a podpis vystavujícího lékaře. 

1.5 Akceptace Žádanky bude ze strany Lékárny provedena telefonicky, formou elektronické pošty 

nebo jinou vhodnou formou. K uzavření Dílčí smlouvy dojde okamžikem Akceptace. Lékárna není 

povinna Žádanku akceptovat.  

 

2. KUPNÍ CENA ZBOŽÍ A FAKTURACE, ZRUŠENÍ ŽÁDANKY 

2.1 Kupní cena Zboží bude vždy stanovena dohodou smluvních stran, vždy však tak, aby nedošlo k 

porušení příslušných právních předpisů. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2 Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu, který Lékárna doručí Lékaři v písemné 

nebo elektronické formě s tím, že splatnost faktury nebude kratší než 14 dní ode dne jejího 

vystavení (dále jen "Faktura").  

2.3 Lékař převezme dodané Zboží potvrzením dodacího listu. 

2.4 Lékař má právo do 21 dní od Akceptace příslušné Žádanky tuto Žádanku zrušit, resp. 

jednostranně a bez jakékoli sankce zrušit příslušnou Dílčí smlouvu. Zrušení Dílčí smlouvy podle 

předcházející věty lze provést písemně nebo elektronicky nebo případně na formuláři 

s následujícím obsahem:  

Adresát: 

mailto:nebo
mailto:nebo


(Lékárna/Prodávající) 

Hvězda Petřiny s.r.o., IČO: 056463308, se sídlem Křenova 438/3, Praha 6, 16000, sp. zn. C 

268233 vedená u Městského soudu v Praze  

V souladu s ustanovením čl. 2. odst. 2.4 Obchodních podmínek společnosti Lékárna DPS s.r.o.  

pro dodání léčivých přípravků poskytovatelům zdravotních služeb - zdravotní péče tímto ruším  

- Žádanku [identifikace, např. číslo] ze dne [doplnit] 

V [doplnit] dne [doplnit] 

[identifikaci a razítko Lékaře (poskytovatele zdravotních služeb), datum vystavení, jméno a 

příjmení a podpis vystavujícího lékaře] 

 

3. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

3.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Lékaře okamžikem zaplacení kupní ceny.  

3.2 Přechod nebezpečí škody na Zboží nastává okamžikem převzetí Zboží Lékařem.  

 

 

 

V Praze dne 1.1.2024 

 

Hvězda Petřiny s.r.o. 

Ruggero Lupo s.r.o. 

Jednající Lukášem Štěpánkem 

jednatel 

 


